


:3 Municipalidad de

U La Punta� 
Pág. Nº 02 del A.C. Nº 001-013-2025 

que "El donatario acepta la donación, mediante resolución del Titular de la Entidad u Organización
de la Entidad, o a quien este delegue. Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien 
mueble, su valor, el beneficio y dispone la incorporación del bien mueble al patrimonio, cuando

/. 0oist. ·ta; corresponda( . .).";

1�'o'lJ • "
< 

J º �, ue, mediante los documentos 5/N (Expediente Nº 1985-2025) presentado el 22 de abril de 2025, 
� $- 1 Señor Fabrizio Tealdo Zazzali ofrece en donación tres libros con el fin de contribuir a la mejora de 
• • .11,� • la Biblioteca Municipal;
-

Que, mediante el Memorando Nº 000995-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 24 de abril de 2025, la 
Gerencia de Desarrollo Humano solicita a la Oficina de Abastecimiento realizar la valorización de 
libros para el trámite documentario de donación; 

""" .............. , Que, mediante el Informe Nº 004033-2025-MDLP/OGA-OA de fecha 05 de mayo de 2025, la Oficina 
de Abastecimiento menciona que la donación de los libros realizada por Fabrizio Tealdo Zazzali está 
valorizada en la suma total de 5/. 150.00 (Ciento cincuenta con 00/100 soles); 

Que, mediante el Memorando Nº 001054-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 06 de mayo de 2025, la 
Gerencia de Desarrollo Humano recomienda aceptar la donación propuesta por el Señor Fabrizio 
Tealdo Zazzali. De esta manera, solicita a la Oficina General de Administración realice las acciones 
administrativas correspondientes emitiendo el informe técnico respectivo para luego pasar por 
trámite de aprobación ante el Concejo Municipal; 

Que, mediante el Memorando Nº 000290-2025-MDLP/GM-OGA de fecha 13 de mayo de 2025, la 
Oficina General de Administración traslada el expediente de donación del libro antes descrito, 
adjuntando el Informe emitido por la Oficina de Abastecimiento y la conformidad expresa de la 
Gerencia de Desarrollo Humano, a fin de que se emita opinión legal; 

Que, mediante el Informe Nº 000075-2025-MDLP/GM-OGAJ de fecha 14 de mayo de 2025, la Oficina 
General de Asesoría Jurídica emite su opinión legal, señalando que la donación del material 
bibliográfico, tres libros "Golpe, Furia, Perú", "Travesía de una existencia" y "Palomas, Cóndores y 
Gallinazos", realizada por el Señor Fabrizio Tealdo Zazzali, tal como se detallan en su solicitud anexa, 
recomendada favorablemente por la Gerencia de Desarrollo Humano en su calidad de responsable 
de la Biblioteca Municipal, verificada en su valorización por la Oficina de Abastecimiento y encontrada 
conforme por la Oficina General de Administración, cumple con las condiciones y requisitos 
establecidos en el Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento de Subvenciones y 
Donaciones efectuadas y/o recibidas en la Municipalidad Distrital de La Punta, por lo que, resulta 
PROCEDENTE aceptar dicha donación; 

Que, en tal sentido, estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al Concejo Municipal 
por el artículo 9º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; por UNANIMIDAD; 

ACUERDA: 

Artículo Primero. - ACEPTAR la donación de tres (03) libros detallados en el Memorando Nº 

000290-2025-MDLP/GM-OGA, ofrecido por el señor Fabrizio Tealdo Zazzali, a favor de la entidad, 
destinado a la Biblioteca Municipal, de conformidad con lo señalado en el Memorando Nº 001054-



:iil Municipalidad de 

e La Punta
� 

Pág. N º 03 del A.C. Nº 001-013-2025 

2025-MDLP/GM-GDH de fecha 06 de mayo de 2025 de la Gerencia de Desarrollo Humano y el Informe 
Nº 000075-2025-MDLP/GM-OGAJ de fecha 14 de mayo de 2025 de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; y los fundamentos expuestos en la parte considerativa del presente Acuerdo de Concejo. 

Artículo Segundo. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal y a la Gerencia de Desarrollo Humano, 
así como dependencias competentes el estricto cumplimiento del presente Acuerdo, con sujeción al 
Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento de Subvenciones y Donaciones efectuadas y/o 
recibidas en la MDLP, así como a la normatividad vigente de la materia. 

Artículo Tercero. - DISPENSAR el presente Acuerdo del trámite previo de lectura y aprobación 
del Acta. 

Artículo Cuarto. - ENCARGAR, a la Secretaría General de la Municipalidad Distrital de La Punta, 
la comunicación del presente Acuerdo de Concejo a las diferentes dependencias competentes; así 
como al funcionario responsable del Portal de Transparencia, la publicación en el Portal Institucional 
de la Municipalidad (www.munilapunta.qob.pe). 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUE E, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

PUNTA 

......... 

NASILW, 
L 




